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Szanowni Państwo, 

 

Przekazuję w Państwa ręce kolejną edycję „Biuletynu Informacyjnego Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim”. Przedstawiony w nim 

materiał prezentuje działalność KP PSP w Tomaszowie Mazowieckim w 2024 roku. 

W minionym roku odnotowano łącznie 1416 zdarzeń, wśród nich było 360 pożarów, 

929 miejscowych zagrożeń i 127 alarmów fałszywych. W porównaniu z 2023 r. jest to wzrost 

o 232 zdarzenia. Niestety, w zdarzeniach śmierć poniosło 41 osób, w tym 5 osób w pożarach 

i 36 osób w miejscowych zagrożeniach. W porównaniu do roku 2023 zauważamy wzrost o 232 

zdarzenia. Głównym przesłaniem niniejszego „Biuletynu Informacyjnego” jest podsumowanie 

i prezentacja realizacji zadań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Tomaszowie Mazowieckim, w tym przedstawienie statystyk pokazujących wszelkiego 

rodzaju działania oraz przekazanie wiedzy o funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego na terenie powiatu. Warto w tym miejscu podkreślić ogromny wkład strażaków 

dbających każdego dnia o nasze bezpieczeństwo. 

Zapraszając do lektury „Biuletynu” wyrażam nadzieję, że zainteresowani znajdą w nim 

wiele przydatnych informacji związanych z działalnością Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim, których wykorzystanie przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa w naszym powiecie. 

 

 

Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Tomaszowie Mazowieckim 

st. bryg. mgr inż. Marcin Dulas 
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1. Działania ratownicze w 2024 roku 

a) Liczba pożarów, miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych 

W 2024 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu tomaszowskiego 

interweniowały w 1416 zdarzeniach. Wśród tych zdarzeń znaczącą część stanowiły miejscowe 

zagrożenia, których było 929, pożarów 360 a alarmów fałszywych 127. 

Porównując ilość interwencji, w likwidacji których uczestniczyli strażacy Państwowej 

i Ochotniczej Straży Pożarnej w 2024 roku z danymi z roku 2023, zauważamy wzrost 

o 232 zdarzenia. 

 

Wykres nr 1. Graficzne przedstawienie ilości interwencji w powiecie tomaszowskim w rozbiciu na pożary, miejscowe 
zagrożenia i alarmy fałszywe. 



 

 
6 

 

Wykres nr 2. Graficzne przedstawienie ilości interwencji na terenie powiatu tomaszowskiego od 2015 roku. 

 

Wykres nr 3. Graficzne przedstawienie ilości zdarzeń na terenie powiatu tomaszowskiego w roku 2024 w rozbiciu na miesiące. 

Jak można zauważyć na wykresie nr 3, w roku 2024 okresem z największą ilością 

zdarzeń był miesiąc lipiec. Jest to związane z przejściem frontu atmosferycznego, który 

wyrządził wiele szkód na terenie powiatu tomaszowskiego a w szczególności w mieście 

Tomaszów Mazowiecki. 
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Wykres nr 4. Ilość pożarów według wielkości w latach 2015 – 2024. 

Pożary ze względu na wielkość, dzielimy na: 

a) małe - jeśli w jego wyniku zostały spalone lub zniszczone: 

a. obiekty lub ich części, ruchomości, składowiska materiałów, maszyny, urządzenia, 

surowce, paliwa itp., o powierzchni do 70 m2 lub objętości do 350 m3, 

b. lasy, uprawy, trawy, torfowiska i nieużytki, o powierzchni nie większej niż 1 ha, 

b) średnie - jeśli w jego wyniku zostały spalone lub zniszczone: 

a. obiekty lub ich części, ruchomości, składowiska materiałów, maszyny, urządzenia, 

surowce, paliwa itp., o powierzchni od 71 do 300 m2 lub objętości od 351 do 1500 

m3, 

b. lasy, uprawy, trawy, torfowiska i nieużytki, o powierzchni powyżej 1 ha i nie większej 

niż 10 ha, 

c) duże - jeśli w jego wyniku zostały spalone lub zniszczone: 

a. obiekty lub ich części, ruchomości, składowiska materiałów, maszyny, urządzenia, 

surowce, paliwa itp., o powierzchni od 301 do 1000 m2 lub objętości od 1501 do 

5000 m3, 

b. lasy, uprawy, trawy, torfowiska i nieużytki, o powierzchni powyżej 10 ha i nie 

większej niż 100 ha, 

d) bardzo duże - jeśli w jego wyniku spalone lub zniszczone powierzchnie lub objętości 

przekraczają wartości podane dla pożaru dużego. 

W ogólnej liczbie 1416 zdarzeń, pożary stanowiły około 25%. Z analizy ilości zdarzeń 

pożarowych wynika, że około 94,7% stanowiły pożary małe a 5% pożary średnie. Blisko 95% 

pożarów małych w 2024 roku świadczy o dobrej skuteczności działań interwencyjnych 

jednostek straży pożarnych, którym udaje się opanować sytuację zanim pożar osiągnie większe 

rozmiary. 
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Wykres nr 5. Ilość miejscowych zagrożeń według wielkości w latach 2015 – 2024. 

Miejscowe zagrożenia ze względu na wielkość, dzielimy na: 

a) małe – są to zdarzenia o ograniczonym zakresie działań jednostek prowadzone bez 

użycia sprzętu specjalnego, z wyjątkiem urządzeń wykrywczo-pomiarowych, które nie 

wykazały występowania zagrożenia podczas wykonywania pomiarów. 

b) lokalne – są to nagłe uszkodzenia urządzeń, maszyn, pojazdów, obiektów, itp., które 

powodują zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub skażenie środowiska wymagające 

interwencji podmiotów ksrg, w których:  

a. wystąpiła nie więcej niż 1 ofiara śmiertelna, 

b. lub wystąpiły nie więcej niż 3 osoby, które zostały zabrane przez ZRM z miejsca 

zdarzenia lub przekazane jednostkom ochrony zdrowia oraz uwzględniamy osoby, 

które odmówiły zabrania z miejsca zdarzenia przez ZRM, 

c. lub brały udział nie więcej niż 4 zastępy. 

c) średnie – są to nagłe uszkodzenia urządzeń, maszyn, pojazdów, obiektów, itp., które 

powodują zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub skażenie środowiska wymagające 

interwencji podmiotów ksrg, w których: 

a. wystąpiło od 2 do 3 ofiar śmiertelnych, 

b. lub wystąpiło od 4 do 10 osób, które zostały zabrane przez ZRM z miejsca zdarzenia 

lub przekazane jednostkom ochrony zdrowia oraz uwzględniamy osoby, które 

odmówiły zabrania z miejsca zdarzenia przez ZRM, 

c. lub brało udział od 5 do 12 zastępów, 

d. lub brała udział jedna grupa specjalistyczna. 

d) duże – są to nagłe, nieprzewidziane zdarzenie, podczas którego wystąpiło zbiorowe  

zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska naturalnego wymagające 
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interwencji podmiotów ksrg mniejszych od batalionu, a przekraczające parametry dla 

miejscowego zagrożenia średniego. 

e) gigantyczne lub klęska żywiołowa - nagłe, nieprzewidziane zdarzenie, podczas  którego 

wystąpiło zbiorowe zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska naturalnego 

wymagające interwencji podmiotów ksrg w sile co najmniej batalionu. 

Z ogólnej liczby 929 miejscowych zagrożeń, wynika, że 8,6 % stanowiły miejscowe 

zagrożenia małe, 90,4 % to miejscowe zagrożenia lokalne i 1 % miejscowe zagrożenia średnie. 

W 2024 roku nie odnotowano zdarzeń, które kwalifikowałyby się do miejscowych zagrożeń 

dużych lub gigantycznych. 

 

b) Wielkość strat i wartość uratowanego mienia 

Szacunkowa wielkość strat powstałych na wskutek zdarzeń mających miejsce w 2024 roku 

wynosiła około 25,2 mln zł., a szacunkowa wartość uratowanego mienia wynosiła 73 mln zł. 

Analizując wartości powstałych strat oraz uratowanego mienia, należy zauważyć, że wartości 

uratowanego mienia przekraczają straty ogólne powstałe w wyniku zdarzeń. Gdyby nie 

jednostki ochrony przeciwpożarowej i prowadzone przez nie działania, wartość strat 

powstałych w wyniku zdarzeń byłaby dużo większa. Porównanie tych wartości do lat ubiegłych 

przedstawia wykres nr 6.  

 

Wykres nr 6. Graficzne przedstawienie wielkości strat oraz uratowanego mienia w zdarzeniach na terenie powiatu 
tomaszowskiego od 2015 roku. 
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Wykres nr 7. Wielkość strat w zdarzeniach na terenie powiatu tomaszowskiego w rozbiciu na pożary i miejscowe zagrożenia 
od 2015 roku. 

 Pomimo, iż pożarów odnotowaliśmy kilka razy mniej od miejscowych zagrożeń to 

wielkość strat kształtuje się na wyższym poziomie. 

 

 

c) Osoby poszkodowane i ofiary śmiertelne 

W roku 2024 śmierć w zdarzeniach likwidowanych przez jednostki ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu tomaszowskiego poniosło 41 osób, w tym 5 osób 

zginęło w pożarach, a 36 osób poniosło śmierć w miejscowych zagrożeniach. Ogólna liczba 

osób rannych wyniosła 169. 
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Wykres nr 8. Liczba ofiar śmiertelnych odnotowanych w zdarzeniach na terenie powiatu tomaszowskiego od 2015 roku. 

 

Wykres nr 9. Liczba osób rannych w zdarzeniach na terenie powiatu tomaszowskiego od 2015 roku. 
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2. Przypuszczalne przyczyny powstałych zdarzeń 

a) Przypuszczalne przyczyny powstałych pożarów 

Analiza ilości pożarów pokazuje, iż najczęstszą przyczyną ich powstawania w 2024 roku były: 

• nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym 

papierosy, zapałki – 172, 

• nieostrożność osób dorosłych przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach – 3, 

• nieostrożność osób dorosłych przy prowadzeniu prac pożarowo-niebezpiecznych – 4, 

• nieostrożność osób nieletnich przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym 

papierosy, zapałki – 4, 

• nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji budowlanych – 48, 

• nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznych – 2, 

• wady urządzeń i instalacji elektrycznych, w szczególności przewody, osprzęt 

oświetlenia, odbiorniki bez urządzeń grzewczych – 28, 

• wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 5, 

• wady urządzeń ogrzewczych na paliwo gazowe – 1, 

• wady urządzeń mechanicznych – 3, 

• wady procesów technologicznych – 1, 

• nieprzestrzeganie reżimów technologicznych – 1, 

• wyładowania atmosferyczne – 2, 

• podpalenia (umyślne) w tym akty terroru – 9, 

• pożary jako następstwo innych miejscowych zagrożeń – 2, 

• wady środków transportu – 24, 

• nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 6, 

• inne – 43. 

•  

b) Przypuszczalne przyczyny powstałych miejscowych zagrożeń 

Analiza ilości miejscowych zagrożeń pokazuje, iż najczęstszą przyczyną ich powstawania 

w 2024 roku były: 

• huragany, silne wiatry, tornada – 255, 

• niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu – 146, 

• nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie – 91, 

• gwałtowne opady atmosferyczne – 5, 

• gwałtowne przybory wód, zatory lodowe – 1, 

• wady urządzeń i instalacji gazowych, w szczególności zbiorniki, przewody, odbiorniki 

gazu – 9, 

• nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych – 1, 

• wady urządzeń mechanicznych – 1, 

• wady urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne) – 2, 

• nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne) – 1, 
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• uszkodzenia sieci i instalacji przesyłowych, doprowadzających, odprowadzających 

media komunalne i technologiczne – 17, 

• wady konstrukcji budowlanych – 13 , 

• nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji budowlanych, budynków – 1, 

• osunięcia się gruntów, miałów, innych materiałów sypkich – 1, 

• nieprawidłowa eksploatacja zbiorników ciśnieniowych – 1, 

• nieumyślne działanie człowieka – 6, 

• celowe działanie człowieka – 6, 

• inne miejscowe zagrożenia powstałe w wyniku pożarów – 1, 

• inne przyczyny – 366.  
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3. Liczba zdarzeń w 2024 roku w rozbiciu na poszczególne gminy 
 

Z danych statystycznych wynika, że zdecydowanie największa liczba zdarzeń w ciągu 

ostatnich lat występuje stale na terenie miasta Tomaszów Mazowiecki. W roku 2024 

odnotowaliśmy ich 670, co stanowiło 47,3 % wszystkich zdarzeń. 

Najmniejszą liczbę zdarzeń w roku 2024 zarejestrowano w gminach: Budziszewice 

(21 zdarzeń), Rzeczyca (47 zdarzeń) i Będków (48 zdarzeń). 

 

Wykres nr 10. Liczba zdarzeń w 2024 roku w rozbiciu na jednostkę podziału administracyjnego. 

a) Gmina Będków 

 

Wykres nr 11. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Będków w latach 2020 – 2024. 
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W roku 2024 w gminie Będków odnotowano 48 zdarzeń, w tym 17 pożarów, 

27 miejscowych zagrożeń i 4 alarmy fałszywe. W wyniku zdarzeń w 2024 roku w gminie 

Będków  śmierć poniosła 1 osoba, a 1 osoba została ranna. Wielkość strat powstałych 

w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na około 4880 tys. zł., natomiast uratowane 

mienie miało wartość szacunkową 300 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku 

miejscowych zagrożeń wyniosła 112 tys. zł., natomiast uratowane mienie oszacowano na 

wartość około 50 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Będków brały udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Będków – 47, 

• OSP Rzeczków – 12, 

• OSP Sługocice – 6, 

• OSP Zacharz – 4, 

• OSP Prażki – 4. 

 

 

b) Gmina Budziszewice 

 

Wykres nr 12. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Budziszewice w latach 2020 – 2024. 

 

W roku 2024 w gminie Budziszewice odnotowano 21 zdarzeń, w tym 10 pożarów, 

i 11  miejscowych zagrożeń. W wyniku zdarzeń w 2024 roku w gminie Budziszewice śmierć 

poniosła 1 osoba, a rannych zostało 5 osób. Wielkość strat powstałych w wyniku pożarów 

w roku 2024 oszacowano na 6,3 tys. zł., natomiast uratowane mienie miało wartość 

szacunkową 154 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku miejscowych 

zagrożeń w roku 2024 wyniosła 77,5 tys. zł., natomiast uratowane mienie oszacowano na 

wartość około 200 tys. zł. 

W 2024 roku jednostka OSP KSRG Budziszewice brała udział w działaniach 

ratowniczych 25 razy. 
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c) Gmina Czerniewice 

 

Wykres nr 13. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Czerniewice w latach 2020 – 2024. 

 

W roku 2024 w gminie Czerniewice odnotowano 59 zdarzeń, w tym 19 pożarów, 

32 miejscowe zagrożenia i 8 alarmów fałszywych. W wyniku zdarzeń w 2024 roku w gminie 

Czerniewice śmierć poniosły 2 osoby, a rannych zostało 8 osób. Wielkość strat powstałych 

w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na 416 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

miało wartość szacunkową 1783 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku 

miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 380 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

oszacowano na wartość około 496 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Czerniewice brały udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Czerniewice – 55, 

• OSP KSRG Strzemeszna – 36, 

• OSP Chociw – 10. 
 

d) Gmina Inowłódz 

 

Wykres nr 14. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Inowłódz w latach 2020 – 2024. 
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W roku 2024 w gminie Inowłódz odnotowano 71 zdarzeń, w tym 20 pożarów, 

40 miejscowych zagrożeń i 11 alarmów fałszywych. W wyniku zdarzeń w 2024 roku w gminie 

Inowłódz rannych zostało 11 osób. Wielkość strat powstałych w wyniku pożarów w roku 2024 

oszacowano na 105 tys. zł., natomiast uratowane mienie miało wartość szacunkową 

3808 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku miejscowych zagrożeń w roku 

2024 wyniosła 266,1 tys. zł., natomiast uratowane mienie oszacowano na wartość około 

425 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Inowłódz brały udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Królowa Wola – 41, 

• OSP KSRG Inowłódz – 39, 

• OSP Brzustów – 8, 

• OSP Liciążna – 1. 

 

e) Gmina Lubochnia 

 

Wykres nr 15. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Lubochnia w latach 2020 – 2024. 

W roku 2024 w gminie Lubochnia odnotowano 123 zdarzenia, w tym 41 pożarów, 

75 miejscowych zagrożeń i 7 alarmów fałszywych. W wyniku zdarzeń w 2024 roku w gminie 

Lubochnia śmierć poniosły 2 osoby a rannych zostało 13 osób.  Wielkość strat powstałych 

w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na 7181,2 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

miało wartość szacunkową 16815 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku 

miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 548,7 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

oszacowano na wartość około 602 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Lubochnia brały udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Lubochnia – 104, 

• OSP KSRG Glinnik – 34. 
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f) Gmina Rokiciny 

 

Wykres nr 16. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Rokiciny w latach 2020 – 2024. 

 

W roku 2024 w gminie Rokiciny odnotowano 64 zdarzenia, w tym 14 pożarów, 

45 miejscowych zagrożeń i 5 alarmów fałszywych. W wyniku zdarzeń w 2024 roku w gminie 

Rokiciny ranne zostało rannych 9 osób, jedna osoba poniosła śmierć. Wielkość strat 

powstałych w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na 101 tys. zł., natomiast uratowane 

mienie miało wartość szacunkową 2630 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych 

w wyniku miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 718 tys. zł., natomiast uratowane 

mienie oszacowano na wartość około 550 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Rokiciny brały udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Łaznów – 61, 

• OSP KSRG Janków – 18, 

• OSP Rokiciny – 15, 

• OSP Łaznowska Wola – 7, 

• OSP Stare Chrusty – 6, 

• OSP Popielawy – 3, 

• OSP Wilkucice Duże – 3. 
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g) Gmina Rzeczyca 

 

Wykres nr 17. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Rzeczyca w latach 2020 – 2024. 

 

W roku 2024 w gminie Rzeczyca odnotowano 47 zdarzeń, w tym 23 pożary, 

22 miejscowe zagrożenia i 2 alarmy fałszywe. Na terenie gminy Rzeczyca w 2024 roku 

odnotowano 3 ofiary śmiertelne, a rannych zostało 6 osób.  Wielkość strat powstałych 

w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na 310,1 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

miało wartość szacunkową 3962 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku 

miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 308 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

oszacowano na wartość około 100 tys. zł. 

 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Rzeczyca brały udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Rzeczyca – 48, 

• OSP Lubocz – 16, 

• OSP Sadykierz – 8. 
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h) Gmina Tomaszów Mazowiecki 

 

Wykres nr 18. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Tomaszów Mazowiecki w latach 2020 – 2024. 

 

W roku 2024 w gminie Tomaszów Mazowiecki odnotowano 150 zdarzeń, w tym 

50 pożarów, 90 miejscowych zagrożeń i 10 alarmów fałszywych. W wyniku zdarzeń w 2024 

roku w gminie Tomaszów Mazowiecki śmierć poniosły 3 osoby, a rannych zostały 22 osoby. 

Wielkość strat powstałych w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na 1030,6 tys. zł., 

natomiast uratowane mienie miało wartość szacunkową 4490 tys. zł. Szacunkowa wielkość 

strat powstałych w wyniku miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 777,5 tys. zł., 

natomiast uratowane mienie oszacowano na wartość około 1070 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Tomaszów Mazowiecki brały udział 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Smardzewice – 62, 

• OSP KSRG Twarda – 26, 

• OSP KSRG Chorzęcin – 18, 

• OSP Wąwał – 21, 

• OSP Zawada – 8, 

• OSP Wiaderno – 5, 

• OSP Łazisko – 5. 
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i) Miasto Tomaszów Mazowiecki 

 

Wykres nr 19. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń na terenie miasta Tomaszów Mazowiecki w latach 2020 – 2024. 

 

W roku 2024 na terenie miasta Tomaszów Mazowiecki odnotowano 670 zdarzeń, 

w tym 118 pożarów, 478 miejscowych zagrożeń i 74 alarmy fałszywe. W wyniku zdarzeń 

w 2024 roku na terenie miasta Tomaszów Mazowiecki śmierć poniosły 23 osoby, a rannych 

zostało 78 osób. Wielkość strat powstałych w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na 

3645 tys. zł., natomiast uratowane mienie miało wartość szacunkową 21473 tys. zł. 

Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 

3363,9 zł., natomiast uratowane mienie oszacowano na wartość około 7639 zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu miasta Tomaszów Mazowiecki brały udział 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP Tomaszów Mazowiecki – 86, 

• OSP KSRG Białobrzegi – 73, 

• OSP KSRG Ludwików – 44, 

• OSP KSRG Nagórzyce – 16. 
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j) Gmina Ujazd 

 

Wykres nr 20. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Ujazd w latach 2020 – 2024. 

W roku 2024 w gminie Ujazd odnotowano 112 zdarzeń, w tym 32 pożary, 

79 miejscowych zagrożeń i 1 alarm fałszywy. W wyniku zdarzeń w 2024 roku na terenie gminy 

Ujazd śmierć poniosły 2 osoby, a rannych zostało 13 osób. Wielkość strat powstałych w wyniku 

pożarów w roku 2024 oszacowano na 276,4 tys. zł., natomiast uratowane mienie miało 

wartość szacunkową 4940 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku 

miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 658,7 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

oszacowano na wartość 377 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Ujazd brały udział w działaniach ratowniczo-

gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Ujazd – 94, 

• OSP KSRG Przesiadłów – 64. 

k) Gmina Żelechlinek 

 

Wykres nr 21. Graficzne porównanie ogólnej liczby zdarzeń w gminie Żelechlinek w latach 2020 – 2024. 
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W roku 2024 w gminie Żelechlinek odnotowano 51 zdarzeń, w tym 16 pożarów, 

30 miejscowych zagrożeń i 5 alarmów fałszywych. Na terenie gminy Żelechlinek w 2024 roku 

w wyniku zdarzeń śmierć poniosły 3 osoby i 3 osoby zostały ranne. Wielkość strat powstałych 

w wyniku pożarów w roku 2024 oszacowano na 15,1 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

miało wartość szacunkową 1085 tys. zł. Szacunkowa wielkość strat powstałych w wyniku 

miejscowych zagrożeń w roku 2024 wyniosła 66 tys. zł., natomiast uratowane mienie 

oszacowano na wartość około 75 tys. zł. 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Żelechlinek brały udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych następującą ilość razy: 

• OSP KSRG Żelechlinek – 53, 

• OSP Gutkowice – 4. 
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4. Udział jednostek ochrony przeciwpożarowej w zdarzeniach 

a) Wyjazdowość jednostek OSP KSRG 

 

Wykres nr 22. Wyjazdowość jednostek OSP KSRG do zdarzeń w 2024 roku. 
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b) Wyjazdowość jednostek OSP spoza KSRG 

 

Wykres nr 23. Wyjazdowość jednostek OSP spoza KSRG do zdarzeń w 2024 roku. 
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5. Działalność prewencyjna KP PSP w Tomaszowie Mazowieckim 
 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze na terenie powiatu tomaszowskiego prowadziło 

dwóch funkcjonariuszy z Wydziału Operacyjnego Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie 

Mazowieckim. W 2024 roku na terenie naszego powiatu zostało przeprowadzonych ogółem 

143 czynności kontrolno-rozpoznawczych, w różnych grupach obiektów z czego 

podstawowych było 58, sprawdzających 12 i odbiorów nowo oddawanych do użytkowania 

budynków  73.  

 

Wykres nr 24. Ilość kontrolowanych obiektów według kategorii. 

 

Kategorie kontrolowanych obiektów 
Kontrole 

podstawowe 
Kontrole 

sprawdzające 

Odbiory 
obiektów 
i instalacji 

Produkcyjno – magazynowe 12 5 28 

Użyteczności publicznej 28 2 34 

Mieszkalne wielorodzinne 4 3 6 

Zamieszkania zbiorowego 11 2 3 

Lasy 3 0 1 

Gospodarstwa rolne 0 0 1 

 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych na terenie 

różnych obiektów wykryto łącznie 148 nieprawidłowości. Stwierdzone nieprawidłowości 

dotyczyły m. in. braku okresowych przeglądów instalacji użytkowych, urządzeń 

Lasy 4

Użyteczności 
publicznej 64

Zamieszkania 
zbiorowego 16

Produkcyjno -
magazynowe 45

Mieszkalne 
wielorodzinne 13
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przeciwpożarowych oraz gaśnic; braku wyposażenia budynku instrukcje bezpieczeństwa 

pożarowego; przekroczenia długości dojść ewakuacyjnych; palnego wystroju wnętrz; braku 

pełnego oznakowania budynku znakami ewakuacyjnymi oraz znakami bezpieczeństwa;  braku 

zapoznania pracowników z przepisami przeciwpożarowymi, składowania materiałów palnych 

na drogach ewakuacyjnych, poddaszach i drogach komunikacji ogólnej w piwnicach.  

W 2024 roku Komendant Powiatowy PSP w Tomaszowie Mazowieckim w wyniku 

stwierdzonych nieprawidłowości wydał: 

• 15 negatywnych stanowisk w zakresie odbieranych obiektów i instalacji (niezgodność 

wykonania budynku z projektem budowlanym i przepisami przeciwpożarowymi), 

• 3 decyzje administracyjne w sprawie usunięcia usterek. 

W skutek przeprowadzonych kontroli oraz analiz dokumentacji funkcjonariusze 

sporządzili 75 wystąpień do innych organów oraz wydali 41 opinii nt. warunków 

przeciwpożarowych obiektów, instalacji i terenów. W ubiegłym roku nie wniesiono odwołań 

od decyzji administracyjnych Komendanta Powiatowego PSP w Tomaszowie Mazowieckim.  

Ponadto w związku z prowadzonym postępowaniem dotyczącym wydania przez 

właściwe organy zezwoleń na zbieranie, przetwarzanie, wytwarzanie i magazynowanie 

odpadów organ PSP wydał 11 postanowień w sprawie uzgodnienia oraz weryfikacji warunków 

ochrony przeciwpożarowej zawieranych w operatach przeciwpożarowych dla miejsc 

zbierania, przetwarzanie i magazynowania odpadów na terenie powiatu tomaszowskiego. 
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6. Akcje edukacyjne 
 

Komenda Powiatowa PSP w Tomaszowie Mazowieckim w 2024 roku podejmowała różne 

działania w zakresie edukacji społeczeństwa celem podniesienia poziomu poczucia 

bezpieczeństwa. Prowadzono między innymi akcje edukacyjne na temat: 

• „Bezpieczne lodowiska”- kampania mająca na uwadze podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa w okresie zimowym podczas wypoczynku dzieci i młodzieży poprzez 

szczególne zwrócenie uwagi na zagrożenia związane z wchodzeniem na zamarznięte 

sztuczne lub naturalne akweny  została przedstawiona w ramach prezentacji na stronie 

internetowej Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie Mazowieckim. W dniu 

9.01.2024 roku w ZSP nr 3 w Tomaszowie Mazowieckim przeprowadzono pogadankę 

na temat bezpiecznych ferii, 12.01.2024 roku braliśmy udział w pikniku „Zima 

z Dziesiątką” zorganizowanego przez SP nr 10 w Tomaszowie Mazowieckim, gdzie 

omawialiśmy zagrożenia w czasie ferii zimowych, 

• „Stop pożarom traw” – w marcu i kwietniu propagowano powyższą tematykę 

w ramach prezentacji na stronie internetowej Komendy Powiatowej PSP 

w Tomaszowie Mazowiecki oraz publikacji w ramach Tomaszowskiego Informatora 

Tygodniowego. Akcja miała na celu propagowanie bezpiecznego zachowania się 

w obszarach przyrodniczych oraz podniesieniu świadomości ludzi w zakresie zagrożeń 

związanych z wypalaniem nieużytków rolnych, 

• „Czad i Ogień. Obudź czujność” – jest to ogólnopolska kampania edukacyjno-

informacyjna na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów 

w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. Na 

terenie powiatu tomaszowskiego została  przeprowadzona podczas pikników 

rodzinnych. W dniu 20.01.2024 roku w Tomaszowie Mazowieckim „Czyste powietrze”, 

27.09.2024 roku w Inowłodzu „Dni Bezpieczeństwa gminy Inowłódz”, 26.10.2024 roku 

finał akcji „Czad i Ogień obudź czujność” w Tomaszowie Mazowieckim. 
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Poza wyżej wymienionymi kampaniami edukacyjnymi w Komendzie Powiatowej 

PSP w Tomaszowie Mazowieckim prowadzone były także zajęcia w sali edukacyjnej OGNIK. 

Akcja ta, jest ogólnopolskim działaniem edukacyjnym, skierowanym do dzieci i młodzieży 

szkolnej, którego celem jest edukacja na temat bezpiecznego zachowania w różnych 

sytuacjach zagrożenia. W trakcie prowadzonych zajęć poruszana jest również tematyka 

aktualnej pory roku, w tym zagrożeń sezonowych oraz form spędzania czasu wolnego 

i mogących z nich wynikać niebezpieczeństw. W 2024 roku przeprowadzono 23 spotkań 

edukacyjnych, w których udział wzięło 740 dzieci i 81 opiekunów.  
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7. Szkolenia członków OSP 
 

Państwowa Straż Pożarna zgodnie z ustawą o ochotniczych strażach pożarnych 

realizuje dla strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP szkolenia 

na różnych poziomach. W 2024 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

realizowane były różnego rodzaju szkolenia mające na celu odpowiednio przygotować, 

zarówno teoretycznie jak i praktycznie strażaków ratowników OSP do udziału w szerokim 

spektrum działań ratowniczych. Zgodnie z zasadami przygotowania strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych do udziału w działaniach Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej organizowała i prowadziła szkolenia na poziomie podstawowym. Szkolenia na 

poziomie specjalistycznym oraz dowódczym organizowane były przez Ośrodek Szkolenia 

Komendy Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi lecz realizacja większości zajęć 

oparta była o kadrę dydaktyczną, sprzęt i obiekty Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Tomaszowskie Mazowieckim.   

W 2024 roku przeszkolono następującą ilość druhów z terenu powiatu tomaszowskiego 

w zakresie: 

• szkolenia podstawowego strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych – 41 osób, 

• szkolenia z zakresu współdziałania z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe – 63 osoby, 

• szkolenie kierowcy-konserwatora sprzętu ratowniczego ochotniczych straży pożarnych 

– 22 osoby, 

• szkolenia kierującego działaniem ratowniczym dla strażaka ratownika ochotniczych 

straży pożarnych (dowódcy OSP) – 24 osoby, 

• szkolenia naczelnika ochotniczych straży pożarnych – 2 osoby, 

• szkolenie przygotowujące do przystąpienia do egzaminu uprawniającego do 

kierowania pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej 

przekraczającej 3,5 t – 3 osoby, 

• kurs w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy i uzyskanie tytułu ratownika – 

3 osoby, 

• szkolenia z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy (egzamin potwierdzający 

posiadanie tytułu ratownika)  – 10 osób, 

• szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników OSP – 7 osób.  
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8. Działalność JRG Tomaszów Mazowiecki 

a)  Charakterystyczne zdarzenia 
 

Tomaszów Mazowiecki, 9 stycznia 2024 r.  

Zator na rzece Wolbórce 

 

9 stycznia 2024 roku w Tomaszowie Maz. pod mostem przy ul. Warszawskiej doszło do zatoru 

na rzece Wolbórka. W działaniach brało udział 5 zastępów JOP. Działania zastępów polegały 

na: zabezpieczeniu oraz oznakowaniu miejsca zdarzenia i ratowników, rozkuciu lodu oraz 

usunięciu zatorów lodowych. Zdarzenie nie spowodowało strat materialnych. 
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Tomaszów Mazowiecki, 24 czerwca 2024 r. 

Pożar mieszkania w kamienicy 

 

 

24 czerwca 2024 r. o godzinie 02.47 wpłynęło zgłoszenie o pożarze mieszkania przy 

ul. Seweryna. Na miejsce zadysponowano 3 zastępy z JRG Tomaszów Maz. oraz 2 zastępy OSP. 

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i ratowników, odłączeniu 

instalacji elektrycznej i gazowej w budynku, ugaszeniu pożaru, udzieleniu KPP osobom 

poszkodowanym, oddymieniu i przewietrzeniu pomieszczeń oraz sprawdzeniu mieszkań 

kamienicy pod kątem gazów pożarowych i CO. W wyniku zdarzenia spaleniu uległo jedno 

z pomieszczeń w mieszkaniu, całe mieszkanie zostało okopcone, uszkodzone zostały okna oraz 

elewacja zewnętrzna. Straty oszacowano na ok. 200 tys. zł. W zdarzeniu jedna osoba została 

ranna. 
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Tomaszów Mazowiecki, 22 sierpnia 2024 r.  

Wypadek z udziałem rowerzystów na ulicy Mostowej 

 

 

22 sierpnia 2024 r. o godzinie 19.04 wpłynęło zgłoszenie o zderzeniu trzech samochodów 

osobowych i dwóch rowerzystów. Zadysponowano 4 zastępy z JRG Tomaszów Mazowiecki 

oraz 1 zastęp OSP. Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 

i ratowników oraz uwolnieniu osoby spod samochodu. W wyniku zdarzenia 2 osoby poniosły 

śmierć. Straty wyniosły ok. 240 tys. zł. 
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Teodorów gm. Będków, 17 września 2024 r.  

Pożar wiatraka 

 

 

17 września 2024 r. o godzinie 14.13 wpłynęło zgłoszenie o pożarze wiatraka w miejscowości 

Teodorów w gm. Będków. Zadysponowano 7 zastępów z JRG Tomaszów Mazowiecki 

i 3 zastępy OSP. Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, ugaszeniu 

pożaru oraz zabezpieczeniu i oznakowaniu terenu w promieniu 320 m od wiatraka. Straty 

oszacowano na ok 450 tys. złotych. 
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Cygan, 13 października 2024 r.  

Pożar na terenie firmy Tedex 

 

 

13 października 2024 r. o godzinie 01.22 wpłynęło zgłoszenie o pożarze na terenie firmy Tedex. 

Pożar objął powierzchnię około 10000 m2. W zdarzeniu udział brało 26 pojazdów PSP 

i 15 pojazdów OSP. Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 

ugaszeniu pożaru obronie pobliskich budynków i zbiornika LPG oraz zorganizowaniu 

zaopatrzenia wodnego o dużej wydajności. Straty oszacowano na 7000 tys. złotych. 
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Bukowiec gm. Żelechlinek, 9 października 2024 r.  

Wpadnięcie barana do studni 

 

 

9 października 2024 r. o godz. 17.23 wpłynęło zgłoszenie o zwierzęciu, które wpadło do studni, 

w miejscowości Bukowiec gm. Żelechlinek. Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastępów straży 

pożarnej i przeprowadzonym rozpoznaniu ustalono, że zwierzę znajduje się w studni na 

głębokości około 30 m. Na miejsce zadysponowano Specjalistyczną Grupę Ratownictwa 

Wysokościowego z Łodzi. Zanim na miejsce zdarzenia dotarli ratownicy wysokościowi, w głąb 

studni strażacy stale dostarczali powietrze aby zachować odpowiednie stężenie tlenu. 

Następnie, po zmontowaniu układu ratowniczego, jeden z ratowników wyposażony w aparat 

ochrony dróg oddechowych został opuszczony w głąb studni. Zwierzę zostało bezpiecznie 

ewakuowane na zewnątrz przy wykorzystaniu alpinistycznych technik. Działania ratownicze 

prowadziło 5 zastępów straży pożarnej ( 3 zastępy z JRG Tomaszów Mazowiecki, 1 zastęp z JRG 

nr 10 Łódź i 1 zastęp z OSP Żelechlinek). 
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Swolszewice Małe, 4 października 2024 r.  

Pożar budynku mieszkalnego 

 

4 października 2024 r. o godz. 4:29 wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku mieszkalnego 
w miejscowości Swolszewice Małe. W zdarzeniu udział brały 2 zastępy z JRG Tomaszów Maz. 
i 4 zastępy OSP. Na skutek zdarzenia śmierć poniosła jedna osoba, całkowitemu spaleniu uległ 
budynek mieszkalny. Straty wyniosły ok. 150 tys. zł. 
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b) Ćwiczenia taktyczno-bojowe z udziałem JRG Tomaszów Mazowiecki 

W ubiegłym roku przeprowadzono szereg ćwiczeń, których zasadniczym celem było 
przygotowanie sił i środków jednostek ochrony przeciwpożarowej do zwalczania różnego 
rodzaju zagrożeń. 
 

• Ćwiczenia na terenie powiatu opoczyńskiego – gaszenie pożarów lasów  

 

 

• Ćwiczenia na terenie zakładu Roldrob 
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c) Udział funkcjonariuszy KP PSP w Tomaszowie Mazowieckim w świętach na 

terenie powiatu 

 Kierownictwo oraz kadra oficerska Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie 
Mazowieckim brały udział w: 

− obchodach rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, 

− obchodach Dnia Żołnierzy Wyklętych, 

− obchodach rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, 

− obchodach rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, 

− obchody Święta Odzyskania Niepodległości, 

− obchody Narodowego Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, 

− obchodach wybuchu Powstania Listopadowego, 

− obchody pamięci Polaków ratujących Żydów. 

 

Zdjęcie nr 1. Uroczystości z okazji uczczenia Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 

 

Zdjęcie nr 2. Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 
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Zdjęcie nr 3.Obchody Rocznicy Zbrodni Wołyńskiej 

 

Zdjęcie nr 4. III Tomaszowski Marsz Żołnierzy Wyklętych 

 

Zdjęcie nr 5. VI Olimpiada Powiatu Tomaszowskiego Dzieci i Młodzieży 
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Zdjęcie nr 6.Uroczystość 30-lecia 25 Brygady Kawalerii Powietrznej 

 

Zdjęcie nr 7. Uroczystość patriotyczno-religijna z okazji Narodowego Święta Niepodległości 

 

Zdjęcie nr 8. Obchody 85. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego 
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Zdjęcie nr  9. Obchody upamiętniające inwazję Związku Sowieckiego na Polskę 17 września 1939 roku 

 

Zdjęcie nr 10. Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych 

Zdjęcia udostępnione z archiwum Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim. 

 W dniu 10 maja 2024 r. na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Tomaszowie Mazowieckim, odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka na których, zostały 
wręczone awanse na wyższe stopnie, stanowiska służbowe, medale i odznaczenia. 
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9. Dofinansowanie jednostek OSP z terenu powiatu tomaszowskiego 
 

Zgodnie z przyznanymi limitami udzielono dotacji dla jednostek OSP z terenu powiatu 

tomaszowskiego w ramach podziału środków finansowych przeznaczonych na realizacje zadań 

publicznych. 

Wydatki bieżące: 

• „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej  

do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego” - 69.000,00 zł – 18 umów. 

• „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań  

ratowniczo – gaśniczych” – 20.500,00 zł – 16 umów. 

• „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań  

ratowniczo – gaśniczych - MDP” – organizacja wypoczynku letniego dla członków 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - 14.660,00 zł  – 2 umowy. 

Łącznie: 104.160,00 zł. 

Zakupy inwestycyjne: 

• „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej  

do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego” - 160.000,00 zł – 2 umowy 

• Środki finansowe NFOŚiGW/WFOŚiGW - 200.000,00 zł – 2 umowy. 

Łącznie: 360.000,00 zł. 

Przyznane wsparcie finansowe zakupów inwestycyjnych umożliwiło zakup dwóch lekkich 

samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  

w Budziszewicach oraz w Chorzęcinie. 

Dofinansowanie ze środków finansowych pochodzących z wpływów uzyskanych ze 

składek z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia od ognia, przekazywanych przez zakłady 

ubezpieczeń na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej i rozdzielanych wg zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu i trybu rozdziału 

środków finansowych przeznaczonych wyłącznie na cele ochrony przeciwpożarowej 

przyznane zostało 4 jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych. Wysokość dofinansowania 

przedsięwzięć ze strony Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej wyniosła łącznie 

230.000,00 zł. 

W 2023 roku 314 gmin w całej Polsce z najwyższą frekwencją w październikowych 

wyborach parlamentarnych zostało wyróżnionych w akcji „Bitwa o remizy”. W powiecie 

tomaszowskim najwyższą frekwencją wyróżniła się gmina Tomaszów Mazowiecki uzyskując 

tym samym dofinansowanie dla jednostek OSP z terenu gminy w wysokości 1 mln zł na 

termomodernizację, remont lub wyposażenie remiz. Dotacja zrealizowana została 

w 2024 roku w części znajdującej się w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych 

i  Administracji reprezentowanego przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 

9 jednostek OSP otrzymało dofinansowanie na łączną kwotę 500.000,00 zł w ramach realizacji 

zadania publicznego pod tytułem „Dofinansowanie OSP na zadania związane z ochroną 

ludności  

i ratownictwa”. 
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Ogólna kwota dotacji dla jednostek OSP z terenu powiatu tomaszowskiego  

w 2024 roku wyniosła: 1.194.160,00 zł. 

 

10. Fundusz Pomocy Ukrainie 
 

W ramach ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, powstał specjalny Fundusz Pomocy 

Ukrainie, którego celem jest wsparcie działań pomocowych realizowanych przez jednostki 

sektora finansów publicznych a także jednostki spoza tego sektora.  

Komenda Powiatowa PSP w Tomaszowie Mazowieckim została dofinansowana 

z ww. Funduszu w kwocie łącznej 358.000,00 zł. Środki finansowe pochodziły z dyspozycji 

Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. 

Dofinansowanie przeznaczone zostało na zakup sprzętu, wyposażenia, części 

zamiennych, naprawy sprzętu i pojazdów. 

 

11. Dotacja dla powiatu tomaszowskiego 
 

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.434.2024 z dnia 7 listopada 

2024 r. Komendzie Powiatowej PSP w Tomaszowie Mazowieckim przyznana została dotacja 

celowa w wysokości 60.000,00 zł przeznaczona na zakup materiałów, wyposażenia oraz usług 

w celu poprawy warunków socjalno - bytowych strażaków w Komendach Powiatowych  

i Miejskich Państwowej Straży Pożarnej.  

Dotacja umożliwiła wykonanie remontu i wymianę wyposażenia pomieszczenia 

socjalnego Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

12.  Fundusz OSP 
 

Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.83.2024 z dnia 22 kwietnia 

2024 r.  oraz Nr FB-I.3111.2.225.2024 z dnia 23 lipca 2024 r. Komendzie Powiatowej PSP  

w Tomaszowie Mazowieckim przyznana została dotacja celowa w wysokości 33.479,00 zł na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań wynikających z ustawy  

o ochotniczych strażach pożarnych. 

Dotacja umożliwiła zakup sprzętu i wyposażenia wykorzystywanego w procesie szkoleń 

druhów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu tomaszowskiego 

realizowanych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie Mazowieckim. 
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13. Inwestycje w 2024 roku 
 

Realizując zapisy Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 sierpnia 2021 roku w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby 

strażaków Państwowej Straży Pożarnej, wyposażono pomieszczenia i teren Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej  w system wyświetlania alarmów. Inwestycja zapewniła automatyczne 

oświetlenie ciągów komunikacyjnych i pomieszczeń przeznaczonych do odpoczynku dla załogi, 

wyświetlanie informacji o numerach zadysponowanych zastępów, ogłaszanie komunikatów  

i włączanie sygnałów alarmowych.  

Utworzony system alarmowania jest ważnym elementem gotowości operacyjnej 

jednostki, który w znacznym stopniu podnosi bezpieczeństwo funkcjonariuszy pełniących 

służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim. 

Prawidłowo funkcjonujący system umożliwia sprawne informowanie obsady o zdarzeniach  

i bezpieczne dotarcie do wyznaczonych pojazdów pożarniczych, szczególnie w porze nocnej. 

Realizacja inwestycji możliwa była dzięki zaangażowaniu Powiatu Tomaszowskiego 

oraz Gminy Lubochnia poprzez przekazanie środków finansowych do Wojewódzkiego 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na ww. zadanie. 

 


